

Nº 001789

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025

Ano 10

Contrato



EXTRATO DE CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO N° 018/2025SMA INEXIGIBILIDADE N° IN009/2025SMA PROCESSO ADMINISTRATIVO 019/2025SMA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES — BA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ № 13.758.842/0001-59, COM SEDE NA AVENIDA ADOLFO ARAUJO BORGES, SN, JAPÃO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU PREFEITO MUNICIPAL, SR. JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO.

CONTRATADO: PKS PROMOÇÕES E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 21.529.710/0001-83, COM SEDE NA RUA EDISTIO PONDE, 353, EDIF: EMP TANCREDO NEVES; SALA 905;, STIEP, SALVADOR – BA, REPRESENTADA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL, PAULO ROBERTO RIBEIRO DE SANTANA, INSCRITO NO RG: 01.287.030-75 SSP-BA E NO CPF: 124.695.805-87.

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DIRETA DO CANTOR **JERÔNIMO A VOZ INCONFUNDÍVEL**, CONTRATADO ATRAVÉS DE SEU EMPRESÁRIO, PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 24/02/2024, HORÁRIO 20:00, COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 1:30HRS NA FESTA PÚBLICA EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE, NA PRAÇA WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, S/N°, CENTRO, PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA.

VALOR DO PAGAMENTO: PELOS SERVIÇOS ESTABELECIDOS NO OBJETO CONTRATUAL, A CONTRATANTE PAGARÁ AO CONTRATADO O VALOR GLOBAL DE RS 70.000,00 (SETENTA MIL REAIS) DEDUZIDOS OS IMPOSTOS QUE SERÃO RECOLHIDOS NA SEDE DA CONTRATANTE.

Item	Descriminação dos	Unidade	Quantidade.	Início do	Fim do	Total		
	serviços		Duração	show	show	R\$		
	BANDA ARTISITICA							
	Dia 24/02/2025							
01	JERÔNIMO A VOZ INCONFUNDÍVEL	Minutos	1:30	20:00	21:30	R\$ 70.000,00		
DESCRIÇÃO CONFORME PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA:								
1 CACHÉ DO ARTISTA R\$ 20,000,00								
2 TRANSPORTE TERRESTRE ATÉ A CIDADE R\$ 1.000,00								
3 PRO	DUÇÃO, MUSICA E STAFFS	R\$ 10.000,	00					
4 INFF	AESTRUTURA R\$ 2.000,0	0						
5 IMPO	OSTO R\$ 11.000,00							
6 PIROTECNICA E EFEITOS R\$ 2.000,00								
7 DES	PESAS ADMINISTRATIVAS	R\$ 2.000,00						
	RIA DE ALIMENTAÇÃO R\$							
9 PKS	PRODUÇÕES R\$ 21.000,0	0						
VALO	R TOTAL					R\$ 70,000.00		

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por conta do seguinte Elemento Orçamentário

UNIDADE	PROJETO/	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
ORÇEMENTÁRIA	ATIVIDADE	21/00	
1001 – SECRETARIA	2026 – PRESERVAÇÃO	33903900 - OUTROS	15000000 - RECURSOS NÃO
MUNICIPAL DE TURISMO,	DAS MANIFESTAÇÃO	SERVIÇOS DE TERCEIROS -	VINCULADOS DE IMPOSTO
CULTURA, ESPORTE E	POPULARES, CULTURAIS	PESSOAS JURÍDICA	TANCREDO NEVES
LAZER	F CÍVICAS		- III GINED O

Av. Adolfo Araújo Borges | s/n | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Fone: 73 3540-1025 | Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba

www.presidentetancredoneves.ba.gov.br